令和７年１０月１日
保護者 様

豊田市立竜神中学校
                                校長 緖方 秀充

第５３回虹竜祭（文化祭）の開催について（ご案内）

日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。
 さて、見出しのことにつきまして、下記の通り開催いたします。本年度も、発表する学年
の保護者がご覧いただけるよう、体育館後方にスペースを設けます。平日開催でご多用とは
存じますが、ご参観くださいますようお願いします。

記

１ 期 日     令和７年１０月２４日（金）

２ 場 所     竜神中学校体育館 ※竜文館のパブリックビューイングは行いません。

３ 日 程     ７︓４５〜       保護者駐車場利用開始
          ８︓１０        生徒登校完了

     ８︓１５        体育館開場
     ８︓４０〜 ８︓５０  開会行事

          ８︓５０〜       １年生の合唱コンクール・休憩・換気
          ９︓５５〜       ２年生の合唱コンクール・休憩・換気
         １０︓５５〜       ３年生の合唱コンクール・休憩・換気
         １２︓０５〜       退場
         １２︓２０〜１３︓０５  給食
         １３︓２０〜１４︓０５  文化部等発表

１４︓０５〜１４︓５５  有志発表
         １４︓５５〜１５︓１５  閉会行事
         １５︓１５〜１５︓４５  学級活動
         １５︓４５〜１５︓５５  帰りの会
         １５︓５５〜       下校（最終下校１６︓１０）

４ 持ち物
 ・上履き  ・外履きを入れる袋（下駄箱は利用できません）

５ 駐車場について※別紙を参照

・「竜神中学校運動場」「竜神中学校ソフトボール場」をご利用ください。
※東門よりお入りください。

  ※自転車でお越しの場合は、体育館南側に駐輪してください。
※駐車台数には限りがあります。多くの方にお子さまの発表をご覧いただけるように、

お子さまの学年発表終了後、速やかに駐車場をお空けくださいますようお願いします。

＜次ページがあります＞

６ 合唱コンクール等の参観について
・保護者参観席は、発表を披露している生徒のご家族の利用を原則とします。
・参観席には限りがあります。特に、合唱コンクールは多くの参観者が来校します。

発表する学年のご家族にご利用いただくため、参観席については入れ替え制をとらせ
ていただいています。
※また、多くの方にお子さまの発表をご覧いただくために、ご自身のお子さまの学年
 発表終了後、体育館外への移動にご協力ください。

 ・午後の有志発表もご覧いただけます。

７ オンライン配信の廃止について
 ・昨年度および一昨年度の利用状況から、今年度からは、会場の様子のオンライン配信を

行いません。ご理解ください。
  ※卒業式については、オンライン配信を予定しています。

８ 予備日について
 ・学級閉鎖等で虹竜祭当日に発表ができなかった学級が合唱を披露する場を設けます。
  ※予備日︓１０月３１日（金）５時間目（１３︓０５〜１３︓５０）

・全学級が虹竜祭当日に合唱を発表することができた場合は、予備日はありません。

９ その他
 ・今年度、文化部の作品発表は、竜神交流館

・ ・ ・
で一定期間展示する形をとりました。ぜひ生

徒たちの作品をご覧ください。展示期間は以下のとおりです。
   文芸部︓１０月 ２日（木）〜１０月１４日（火）
   美術部︓１０月１６日（木）〜１０月２８日（火）

 〇このことについてのお問い合わせは、
  竜神中学校  教務主任 神吉 靖史（電話２８－６６００）までお願いします。

＜次ページに駐車場図があります＞

●番号の順番に誘導します。
●車は頭から停めてください。
●退場時は、左折で出ていただく

とスムーズです。

①

②

③ ④ ⑥ ⑦

⑧ソフトボール場

１０/２４ （金） 虹竜祭の駐車場

 オーライ

みなさんが安全に停められるように、よろしくお願いします。

⑤

別紙